Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1747/2022

São Roque, 20 de setembro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicita auxílio
na criação do Bom Prato em São Roque.

A fim de amparar a população carente, a presente a
implantação do Bom Prato, criado em dezembro de 2000 pelo Governo do
Estado de São Paulo, visa oferecer para a população de baixa renda refeições
saudáveis e de alta qualidade a custo acessível.

Importante ressaltar que não existe Bom Prato na
microrregião e se trata de uma demanda reiterada da população que sofre com
o aumento de preços dos últimos anos, visa garantir a alimentação de pessoas
em situação de vulnerabilidade social, facilitando o acesso às refeições dos
cidadãos que tenham dificuldades físicas ou financeiras para locomoção.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ LUIS DO PRADO
DD. Deputado Estadual de São Paulo

PROTOCOLO Nº CETSR 20/09/2022 - 08:06 11649/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3Y3KX0GJ34G2V9K5
		2022-09-21T10:24:52-0300